Terminvorschau
03.09.23 Oberfrankische Ziichterschulung 9.00 Uhr A.- Halle Neudrossenfeld
28.04.24 Oberfrankische 9.00 Uhr
Bezirksjahreshauptversammiung
im KV Lichtenfels
Bezirksschauen

18./19.11.23 Oberfrankische Bezirks- und Bezirksjugendschau  A.- Halle Schirnding
Ausrichter: GZV Thiersheim +
KZV u. GZV Schirnding

23./24.11.24 Oberfrankische Bezirks- und Bezirksjugendschau  A.- Halle Neudrossenfeld
Ausrichter: KV Hof/Rehau (Terminschutz)

08./09.11.25 Oberfrénkische Bezirks- und Bezirksjugendschau  A.- Halle Schirnding
Ausrichter: KZV u. GZV Schirnding (Terminschutz)

Fiir die Oberfrankische Bezirks- und Bezirksjugendschau ab 2026
suchen wir dringend Ausrichter.

Abkurzungsverzeichnis

JTS = Jungtierschau

Jub.-Schau = Jubildumsschau

LS = Lokalschau/Vereinsschau/Gefliigelschau
GS = Gruppenschau/Gemeinschaftsschau
KS = Kreisschau

KJS = Kreisjugendschau

HSS = Hauptsonderschau

SS = Sonderschau

08 = Offene Schau

Futter & Zubehor
Verkauf & Versand

h

de

Schiitz Kleintierzuchtbedarf
ne

Schiitz Futt- Tel.o9261/-

Kleintierzuchtbedarf schuetz(@t-onl

1

Hohe Str. 14 96342 Stockheim/Burggrub
emat

fax. 09261/52230

Ausstellungskalender
2023/2024

Bezirksverband Oberfranken
der
Rassegefliigelziichter e.V.
gegr. 1878



Ausstellungskalender 2023/2024

Datum

02./03.09.23
20./22.10.23
21./22.10.23

22.10.23

28./29.10.23

28./29.10.23

28./29.10.23

04./05.11.23

04./05.11.23

04./05.11.23
04./05.11.23

04./05.11.23

04./05.11.23

04./05.11.23

04./05.11.23

11.12.11.23

11.12.11.23

11.12.11.23

Verein Art der Schau

KTZV Untermerzbach-Lahm JTS

GZV Neuensee Rodach-Maintal-Schau

KTZV Creufien LS

KTZV SeRlach LS

KZV u. GZV Hof-Vogelherd LS

KTZV Burghaig-Kulmbach LS

KTZV Untermerzbach-Lahm KS +KJS
KV Lichtenfels

Kleintierzlichter GS

der Gruppe Sonnefeld

GZV Helmbrechts LS

KZV u. GZV Issigau LS

GZV Schwarzenbach/Saale  KS +KJS, LS
KV HoflRehau

KTZV Reitsch KS +KJS

KV Kronach

GKZV Neudrossenfeld KS +KJS
KV Kulmbach

KTZV Himmelkron LS

KTZV Zapfendorf LS

KTZV Weitramsdorf LS

GKZV Fichtelberg Werner-Kuhbandner-

Gedéchtnisschau
GZV Schwarzenbach a.W.  Richard-Menger-
Gedachtnisschau

Ausstellungsort

Vereinsheim

Fa. Team Holz Vier
Gemeindezentrum
Prebitz, Bieberswohr
Sportheim
Gostrahalle Kéditz
A.-Halle Seidenhof

Vereinsheim

Bauhof Weidhausen

Alter Rewe
Gustav-WeiR-Stralle
Mehrzweckhalle
Schiitzenhaus

Herrenberghalle
Ausstellungshalle
Heinrich-Schmidt-Halle
Vereinshalle
Schiitzenhaus

Turnhalle

Bernstein
Zum Galgenberg 14

Datum

11.12.11.23
11.12.11.23

11.12.11.23

11.12.11.23

11.12.11.23

11.12.11.23
11.12.11.23

18./19.11.23

18./19.11.23

18./19.11.23

18./19.11.23

18./19.11.23

18./19.11.23

24./25.11.23

25./26.11.23
25./26.11.23

Verein

KTZV Gattendorf
KTZV Schneckenlohe
+KTZV Schmdlz
KTZV Thurnau

GZV u. KZV Mainleus
GZV Weismain

KTZV Ebensfeld
GzV Zell

GZV Thiersheim +
KZV u. GZV
Schirnding

VKTZV Weidenberg
+KTZV Goldkronach

KTZV Feilitzsch

Art der Schau

LS
GS

Dt. Gimpeltaubenschau
GS Dt. Schautauben
75 Jahre Gr. Fichtelgebirge
LS
HSS SV Texanerziichter
LS
KS +KJS
KV Olschnitztal
700 Jahre Markt Zell
73. Oberfrénkische
Bezirksgefliigelschau
Bezirksjugendschau
KS + KJS
KV Fichtelgebirge
KS +KJS, LS
KV Bayreuth
50 Jahre KTZV Weidenberg
LS

+ KTZV Regnitzlosau/Oberprex

KTZV Fischbach

KTZV WeiRenbrunn

KTZV Marktschorgast
KTZV GroRwalbur
KTZV Berger Winkel
KTZV Tépen

0S+LS

LS 100 Jahre
KTZV Weienbrunn
HSS Aachener Bandkropfer
LS
GS
LS
LS

Ausstellungsort

Biirgerhaus Alte Schule
Schule Schneckenlohe

Dieter-Ganzleben-Halle

Sommerhalle
Ziichterheim

Halle Fa. Zellmann
Ausstellungshalle

Ausstellungshalle
Schirnding

Ausstellungshalle

Vereinsheim Feilitzsch

Ausstellungshalle
im Freizeitpark
Saal Gasthaus
Frankenwald

Turnhalle
Ausstellungshalle
Ausstellungshalle
Turnhalle

Datum

25./26.11.23
25./26.11.23
25./26.11.23

25./26.11.23
02.12.23

02./03.12.23

09./10.12.23
09./10.12.23
16./17.12.23
29./30.12.23
30./31.12.23
31.12.23/
01.01.24
06.01.24

06./07.01.24

06./07.01.24

06./07.01.24

06./07.01.24

13./14.01.24

20./21.01.24

01.04.24

Verein Art der Schau
KTZV Seibelsdorf LS
RGKZV Untersteinach LS
RGZV Kulmbach LS
KTZV Thurnau LS
KTZV GroRheirath GS
+ KTZV Untermerzbach-Lahm
GZV Kirchenlamitz LS
+KTZV Kirchenlamitz
KTZV Krebsbachgrund LS
KTZV Leupoldsgriin LS
GZV Weismain Jura-Schau
GZV Neuensorg LS
KTZV Mistelgau Hummelgau-Schau
GZV Bamberg LS
KTZV Grub am Forst GS
+ KTZV Niederfillbach
+ KTZV Untersiemau
KTZV Weilenbrunn v. W. LS
KV Frankenwald KS +KJS

KV Frankenwald
GKZV Neudrossenfeld HSS Luchstauben
KTZV Presseck LS
KTZV Hochstadt-Thierstein LS
GZV Stammbach HSS
Altenburger Trommeltauben
GZV Hassenberg Kiikenverkaufsschau

Ausstellungsort

Radspitzscheune
Vereinsheim
Vereinsheim
Donnersreuth
Dieter-Ganzleben-Halle
Ausstellungshalle
Untermerzbach
Ziichterheim

Vereinsheim

Blirgerhaus
Zlichterheim
Schitzenhaus
Vereinsheim
Schulturnhalle Bischberg

Schulturnhalle
Grub am Forst

Ehem. Gastwirtschaft
,Zum weilken RoR*
Ausstellungshalle
Stammbach
Ausstellungshalle

Saal Dehler

Gaststatte Schlosshiigel
Hochstadt
Ausstellungshalle

Mehrzweckraum
LAlte Schule*



