Terminvorschau

03.09.23 Oberfränkische Züchterschulung 9.00 Uhr A - Halle Neudrossenfeld 28.04.24 Oberfränkische 9 00 Uhr

Bezirksjahreshauptversammlung

im KV Lichtenfels

Bezirksschauen

18./19.11.23 Oberfränkische Bezirks- und Bezirksjugendschau A.- Halle Schirnding

Ausrichter: GZV Thiersheim +

KZV u. GZV Schirnding

23 /24 11 24 Oberfränkische Bezirks- und Bezirksiugendschau A - Halle Neudrossenfeld

Ausrichter: KV Hof/Rehau (Terminschutz)

08./09.11.25 Oberfränkische Bezirks- und Bezirksjugendschau A.- Halle Schirnding

Ausrichter: KZV u. GZV Schirnding (Terminschutz)

Für die Oberfränkische Bezirks- und Bezirksjugendschau ab 2026 suchen wir dringend Ausrichter.

Abkürzungsverzeichnis

JTS = Jungtierschau

Jub.-Schau = Jubiläumsschau

LS = Lokalschau/Vereinsschau/Geflügelschau

GS = Gruppenschau/Gemeinschaftsschau

KS = Kreisschau

KJS = Kreisjugendschau

HSS = Hauptsonderschau

SS = Sonderschau

OS = Offene Schau

Kleintierzuchtbedarf Schütz

Tel.09261/94850

Schütz Futterhandel

email:kleintierzuchtbedarf.schuetz@t-online.de

Stockheim/Burggrub 96342 7

Ausstellungskalender 2023/2024



Bezirksverband Oberfranken der Rassegeflügelzüchter e.V. gegr. 1878

Ausstellungskalender 2023/2024

Auss	tenungska	ICHACI A	LULUILULT								
	9011011			11./12.11.23	KTZV Gattendorf	LS	Bürgerhaus Alte Schule	25./26.11.23	KTZV Seibelsdorf	LS	Radspitzscheune
Determ	V!	Ant day Oak av	A t . II	11./12.11.23	KTZV Schneckenlohe	GS	Schule Schneckenlohe	25./26.11.23	RGKZV Untersteinach	LS	Vereinsheim
Datum	Verein	Art der Schau	Ausstellungsort		+ KTZV Schmölz			25./26.11.23	RGZV Kulmbach	LS	Vereinsheim
02./03.09.23	KTZV Untermerzbach-Lahm	JTS	Vereinsheim	11./12.11.23	KTZV Thurnau	Dt. Gimpeltaubenschau	Dieter-Ganzleben-Halle				Donnersreuth
20./22.10.23	GZV Neuensee Ro	odach-Maintal-Schau	Fa. Team Holz Vier			GS Dt. Schautauben		25./26.11.23	KTZV Thurnau	LS	Dieter-Ganzleben-Halle
21./22.10.23	KTZV Creußen LS Gemeindezentrum				75 Jahre Gr. Fichtelgebirge			02.12.23	KTZV Großheirath GS		Ausstellungshalle
			Prebitz, Bieberswöhr	11./12.11.23	GZV u. KZV Mainleus	LS	Sommerhalle		+ KTZV Untermerzbach-La	hm	Untermerzbach
22.10.23	KTZV Seßlach	LS	Sportheim	11./12.11.23	GZV Weismain	HSS SV Texanerzüchter	Züchterheim	02./03.12.23	GZV Kirchenlamitz	LS	Züchterheim
28./29.10.23	KZV u. GZV Hof-Vogelherd	LS	Göstrahalle Köditz	11./12.11.23	KTZV Ebensfeld	LS	Halle Fa. Zellmann		+ KTZV Kirchenlamitz		
28./29.10.23	KTZV Burghaig-Kulmbach	LS	AHalle Seidenhof	11./12.11.23	GZV Zell	KS + KJS	Ausstellungshalle	09./10.12.23	KTZV Krebsbachgrund	LS	Vereinsheim
28./29.10.23	KTZV Untermerzbach-Lahm	KS + KJS	Vereinsheim			KV Ölschnitztal		09./10.12.23	KTZV Leupoldsgrün	LS	Bürgerhaus
		KV Lichtenfels				700 Jahre Markt Zell		16./17.12.23	GZV Weismain	Jura-Schau	Züchterheim
04./05.11.23	Kleintierzüchter	GS	Bauhof Weidhausen	18./19.11.23	GZV Thiersheim +	73. Oberfränkische	Ausstellungshalle	29./30.12.23	GZV Neuensorg	LS	Schützenhaus
	der Gruppe Sonnefeld				KZV u. GZV	Bezirksgeflügelschau	Schirnding	30./31.12.23	KTZV Mistelgau	Hummelgau-Schau	Vereinsheim
04./05.11.23	GZV Helmbrechts	LS	Alter Rewe		Schirnding	Bezirksjugendschau		31.12.23/	GZV Bamberg	LS	Schulturnhalle Bischberg
			Gustav-Weiß-Straße			KS + KJS		01.01.24			
04./05.11.23	KZV u. GZV Issigau	LS	Mehrzweckhalle			KV Fichtelgebirge		06.01.24	KTZV Grub am Forst	GS	Schulturnhalle
04./05.11.23	GZV Schwarzenbach/Saale	KS + KJS, LS	Schützenhaus	18./19.11.23	VKTZV Weidenberg	KS + KJS, LS	Ausstellungshalle		+ KTZV Niederfüllbach		Grub am Forst
		KV Hof/Rehau			+ KTZV Goldkronach	KV Bayreuth			+ KTZV Untersiemau		
04./05.11.23	KTZV Reitsch	KS + KJS	Herrenberghalle		50 Jahre KTZV Weidenberg			06./07.01.24	KTZV Weißenbrunn v. W.	LS	Ehem. Gastwirtschaft
		KV Kronach		18./19.11.23	KTZV Feilitzsch	LS	Vereinsheim Feilitzsch				"Zum weißen Roß"
04./05.11.23	GKZV Neudrossenfeld	KS + KJS	Ausstellungshalle		+ KTZV Regnitzlosau/Oberprex			06./07.01.24	KV Frankenwald	KS + KJS	Ausstellungshalle
		KV Kulmbach		18./19.11.23	KTZV Fischbach	OS + LS	Ausstellungshalle			KV Frankenwald	Stammbach
04./05.11.23	KTZV Himmelkron	LS	Heinrich-Schmidt-Halle				im Freizeitpark	06./07.01.24	GKZV Neudrossenfeld	HSS Luchstauben	Ausstellungshalle
04./05.11.23	KTZV Zapfendorf	LS	Vereinshalle	18./19.11.23	KTZV Weißenbrunn	LS 100 Jahre	Saal Gasthaus	06./07.01.24	KTZV Presseck	LS	Saal Dehler
11./12.11.23	KTZV Weitramsdorf	LS	Schützenhaus			KTZV Weißenbrunn	Frankenwald	13./14.01.24	KTZV Höchstädt-Thierstein	LS	Gaststätte Schlosshügel
11./12.11.23	GKZV Fichtelberg W	/erner-Kuhbandner-	Turnhalle			HSS Aachener Bandkröpfe	r				Höchstädt
		Gedächtnisschau		18./19.11.23	KTZV Marktschorgast	LS	Turnhalle	20./21.01.24	GZV Stammbach	HSS	Ausstellungshalle
11./12.11.23	GZV Schwarzenbach a.W. Richard-Menger- Bernstein 24./25.			24./25.11.23	KTZV Großwalbur GS Ausstellungshalle				Altenburger Trommeltauben		
		Gedächtnisschau	Zum Galgenberg 14	25./26.11.23	KTZV Berger Winkel	LS	Ausstellungshalle	01.04.24	GZV Hassenberg	Kükenverkaufsschau	Mehrzweckraum
				25./26.11.23	KTZV Töpen	LS	Turnhalle				"Alte Schule"

Art der Schau

Ausstellungsort

Art der Schau

Ausstellungsort

Datum